Gerência Geral de Fiscalização e Inspeção Sanitária - GGFIS
Relatora: Romison Rodrigues Mota

1. Relatório

Trata-se de pedido da empresa Woson Latam Comércio de Equipamentos
Médicos Odontológicos LTDA (CNPJ: 27.288.744/0001-00) para esgotamento de estoque, em
caráter excepcional, de 187 (cento e oitenta e sete) equipamentos, os quais tiveram seus
números de cadastro cancelados em razão de transferência de titularidade. 

Nos termos da empresa, a Woson adquiriu parte da PASSROD IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – ME (CNPJ: 26.185.222/0001-10)

[...]

Conforme ocorre nos processos de transferência de titularidade, os
antigos números de cadastro/registro dos equipamentos, que haviam sido emitidos em nome
da PASSROD, foram cancelados sendo emitidos novos números de regularização em nome
da Woson.

Ocorre que, após a transação, restaram ainda 187(cento e oitenta e sete)
unidades de equipamentos em nome da antiga detentora armazenados no Centro Logístico
Industrial Aduaneiro (CLIA), os quais a Woson pretende comercializar, mediante autorização
da Anvisa para esgotamento de estoque. Dentre os produtos, a Woson destaca